Вексель. ОБРАЗЕЦ № 1 ЗАЯВЛЕНИЕ нотариусу
Нотариусу города Москвы

                                                             Новопашиной Ульяне Семеновне

от гр.
 ФИО, дата рождения,

зарегистрированного (ой) по адресу:
адрес полностью,

паспорт данные паспорта полностью

(указать данные  ЗАЯВИТЕЛЯ)

Если Заявитель ЮЛ:

данные Юридического Лица и Должностного лица – Представителя - Исполнительного органа

ЗАЯВЛЕНИЕ

Данные заявителя ПОЛНОСТЬЮ _______________________________, (для юридического лица – ИНН, ОГРН, юридический адрес, действующее на основании ОСНОВАНИЕ ПОЛНОМОЧИЙ (например, Устав), в лице Должностного лица – Представителя - Исполнительного органа, например, в лице  Генерального Директора), является векселедержателем простого векселя, выданного ДАТА выдачи КЕМ (полные данные, адрес) серии ___ № _______,  со сроком оплаты  СРОК  на сумму СУММА.
Местом платежа по векселю является МЕСТО ПЛАТЕЖА ПОЛНОСТЬЮ.

Юридический адрес плательщика: АДРЕС ПОЛНОСТЬЮ.
Настоящим заявлением сообщаю, что  ДАТА ПОЛНОСТЬЮ, время  я, ФИО, должность полностью, действующий на основании Устава, от имени НАИМЕНОВАНИЕ ЮЛ (если заявитель ЮЛ), предъявил вышеуказанный вексель к платежу по адресу: АДРЕС, по которому предъявлялся вексель (адрес платежа).
Вариант 1
Векселедателя  НАИМЕНОВАНИЕ ПОЛНОСТЬЮ  в месте платежа не оказалось.
Вариант 2

 Векселедатель  НАИМЕНОВАНИЕ ПОЛНОСТЬЮ от оплаты отказался.

Оплата по векселю  не произведена.

В связи с вышеизложенным, прошу осуществить необходимые действия по предъявлению векселя к платежу и в случае неплатежей по векселю оформить протест векселя в неплатеже.

Город Москва, Российская Федерация
ДАТА ПОЛНОСТЬЮ

С уважением,

НАИМЕНОВАНИЕ  и  ПОДПИСЬ ЗАЯВИТЕЛЯ,

а в случае, если заявителем является юридическое лицо

 – печать юридического лица.